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مدیریت مصرف برق شامل مجموعه ای از 
فعالیت های به هم پیوسته بین صنعت برق و 
مشترکان، به منظور منطقی کردن مصرف برق 
است تا بتوان با کارآیی بیشتر و هزینه کمتر به 
مطلوبیت یکسانی در زمینه برق دست یافت.
بــه این ترتیب هم عرضه کننــده برق و هم 
مصرف کننده آن به ســود بیشــتری دست 
خواهنــد یافت؛ البته این نکته را باید متذکر 
شــد که هدف از مدیریــت مصرف برق، 

کاهش میزان تولید و کاستن از رفاه جامعه نیست، بلکه کاربرد منطقی و بخردانه انرژی 
الکتریکی و استفاده صحیح از آن است که نتیجه آن حفظ و حتی افزایش تولید و رفاه 

جامعه خواهد بود.
به طور معمول میزان مصرف مشترکان در تمام ساعات شبانه روز یکنواخت بوده و در 
بعضی ساعات بیشتر و در ساعات دیگر کمتر است؛ بیشترین مصرف در ساعات اولیه 
شب به خصوص در فصل تابستان اتفاق می افتد که در اصطلاح ساعات پیک بار یا 
ساعت های اوج بار نامیده می شود و دلیل این افزایش مصرف، وارد مدار شدن وسایل 

روشنایی و سایر وسایل برقی خانگی است.
در اوقات دیگر مانند نیمه شب به دلیل خاموش شدن بسیاری از وسایل برقی، مصرف 
به طور قابل ملاحظه ای کاهش می یابد، از طرف دیگر از ویژگی های برق این است که 

در هر لحظه باید تولید آن با مقدار تقاضا متناسب باشد.
لذا برنامه ریزی های تامین برق باید به گونه ای باشد که پاسخگوی بیشترین نیاز مصرفی 
باشد، تا اختلالی در تامین برق مطمئن برای مشترکان ایجاد نشود، اما با توجه به نبود 
یکنواختی مصرف برق در ساعات مختلف شبانه روز، بخشی از ظرفیت تجهیزات 
نصب شده در ساعات کم بار شبکه بلااستفاده می ماند که خود باعث ضرر و زیان برای 
سرمایه های ملی کشور است، بنابراین رعایت صرفه جویی در مصرف برق در ساعات 

اوج مصرف از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
بیشتر راهکارهای صرفه جویی در مصرف انرژی، بدون هزینه و یا کم هزینه هستند. 
کاهش هزینه های برق مصرفی بخش کوچکی از نتیجه حاصل از بهینه سازی مصرف 
انرژی است، نتیجه بسیار قابل توجه دیگر آن، افزایش طول عمر تجهیزات الکتریکی، 

کاهش دفعات خرابی و در نتیجه کاهش هزینه های توقف خط تولید است.
نکته قابل توجه اینکه راه کارهای پرهزینه نیز بازگشت سرمایه قابل قبولی )یک تا سه 
سال( دارند؛ این روش ها به طور عمده مرتبط با تغییر تکنولوژی یا فرآیند هستند که 

موجب صرفه جویی قابل ملاحظه ای در مصارف انرژی الکتریکی می شوند.
۲ روش اصلی مدیریت مصرف در صنایع جابجایی زمان و بهبود بازده تجهیزات و 
فرآیند است، بسیاری از مشترکان می توانند با برنامه ریزی مناسب، بخشی از مصارف 
انرژی الکتریکی خود را از ساعات اوج مصرف به دیگر ساعات و ترجیح به ساعات کم 

باری انتقال داده و از تعرفه های مخفف در این بازه های زمانی استفاده کنند.
بسیاری از نیروگاه های حرارتی کشور، گاز سوز بوده و برای تولید برق به گاز نیاز دارند 
و در صورتی که در تامین سوخت گاز نیروگاه مشکلی پیش آید، به طور حتم در تامین 

برق مشکل خواهیم داشت.
در فصل سرما که با مصرف بالای انرژی گاز توسط مشترکان خانگی مواجه می شویم، 
به علت ارتباط تنگاتنگی که بین این ۲ انرژی وجود دارد، در تامین گاز نیروگاه ها و 

صنایع خلل ایجاد شده و می تواند چالش هایی را در تامین برق به وجود آورد.
با مصرف بهینه گاز و برق می توان این مشکل را حل کرد تا انرژی های برق و گاز به اندازه 

کافی در اختیار همه مشترکان قرار گیرد.
در صورتی که مردم استفاده بهینه از انرژی گاز را رعایت نکنند، نیروگاه ها به استفاده از 
سوخت دوم خود، یعنی گازوئیل برای تولید انرژی برق اقدام خواهند کرد که این امر 

می تواند به آلودگی بالای محیط زیست منجر شود.
اوج مصرف دقیق زمانی صورت می گیرد، که بین زمان بیشترین حد مصرف برق و 
زمان تولید برق تجدیدپذیر تطابق وجود نداشته باشد که به این حالت زمان یا ساعات 

اوج مصرف برق نیز می گویند.
در این ساعات سیستم تولید و انتقال و توزیع انرژی الکتریکی نیروگاه ها، نمی تواند در 
مقابل حجم بیش از اندازه تقاضای انرژی الکتریکی، بازدهی داشته باشد و در نهایت 
اقدام مســوولان، برای حل این مشــکل بالابردن نرخ و قیمت میزان مصرف برق در 

ساعات اوج مصرف برای کاربران خواهد بود.
برای مقابله و پیش گیری از بروز چنین مشکلاتی می توان با رعایت راهکارهایی ساده 

و کاربردی تا حد زیادی تاثیرگذار بود.
یکی از اصلی ترین این راهکارها، تغییر روند استفاده از لوازم برقی خانگی از بازه ی 

زمانی اوج مصرف برق به زمان های دیگر است ...
این کار صف خود را از افراد پرمصرف جدا کرده و موجب کسری انرژی نیروگاه ها و 
در نهایت از بین بردن حق عمومی استفاده دیگر شهروندان از نیروی برق نخواهیم شد.

توسعه در حوزه های مختلف اقتصادی، کشاورزی، صنعتی، اجتماعی و غیره، نیازمند 
بازبینی در مدیریت مصرف است و با ترویج فرهنگ مصرف بهینه می توان منابع مالی 

لازم را برای رشد همه جانبه در کشور فراهم کرد.
تجربه ناخوشایند شیوع بیماری کرونا نشان داد که می توان با بهره گیری از ابزار فرهنگ، 
رفتار مناسب را برای برخورد با پدیده ها و موضوعات نامطلوب نهادینه و الگوسازی 

کرد.
تابستان گرمی پیش رو هرمزگان است که در آن سهم تولید برق در نیروگاه های برق 
آبی به دلیل کاهش نزولات آسمانی و کمبود منابع آبی، بسیار کم خواهد بود، از این 
روی منطقی به نظر می رسد که در کنار سرمایه گذاری های جدید، به موضوع مدیریت 

مصرف توجه بیشتری شود.
   مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان

یادداشت  ...
لزوم مدیریت مصرف؛ 

هرمزگان تابستان گرمی پیش رو دارد
  داریوش محمودی

سرپرست اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان :

هرمزگان در رتبه پانزدهم
 اهدای عضو کشور

اقتصاد کیش-   رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: از پنج سال پیش ۷۳ 
مورد اهدای عضو در استان انجام شده است که ۱۷۳ نفر از بیماران توانسته اند از این 

اعضای اهدا شده استفاده کنند. 
دکتر غلامعلی جاودان با اشــاره به اینکه از ابتدای ســال تاکنون ۲ اهدای عضو موفق 

داشتیم، اظهار کرد: در استان هرمزگان ۱۰۰۰نفر در انتظار پیوند عضو هستند.
وی با بیان اینکه سالانه در کشور ۵ تا ۸ هزار مرگ مغزی داریم که نیمی از این تعداد 
شــرایط اهدای عضو دارند، تصریح کرد:  دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان از لحاظ 
اهدای عضو در میان دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور در رتبه پانزدهم قرار دارد.
جاودان بیان کرد: از پنج سال پیش ۷۳ مورد اهدای عضو در استان انجام شده است که 

۱۷۳ نفر از بیماران توانسته اند از این اعضای اهدا شده استفاده کنند.
وی با اشاره به اینکه ۳۵ نفر از گیرندگان عضو هرمزگانی بودند، خاطرنشان کرد: نفس 
بهترین هدیه ای که خداوند به انســان بخشــیده و انسان هم باید برای نگهداری از آن 

تلاش کند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اضافه کرد: در زمینه اهدای عضو باید فرهنگ 

سازی کنیم و همه نهادهای دولتی و غیردولتی در این زمینه تلاش کنند.
جاودان در پایان عنوان کرد: افرادی که اعضای خود را اهدا می کنند باعث افتخار استان 

و کشور هستند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد:

مهدی باوقار زعیمی  افزود: برای بسته شدن این مدارس 
تخریبی و غیراستاندارد در هرمزگان به حدود سه هزار 

میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.
وی بیان کرد: البته همین حدود مدرســه )۳۰۰ فضای 

آموزشی( نیز در استان کمبود داریم.
طبــق آمــار رســمی ۱۹.۵ درصد مدارس کشــور 
غیراستاندارد هســتند اما در هرمزگان میزان مدارس 
غیراستاندارد کمتر از ۱۰ درصد است که این امر بزرگ 
به همت دولت و با مشارکت خیران مدرسه ساز محقق 

شده است.
باوقار زعیمی همچنین با اشاره به اینکه ارتقای رتبه در 
کیفیت فضاهای آموزشی را دنبال خواهیم کرد و گفت: 

سرانه متوسط فضای آموزشی استان را پنج و پنج دهم 
مترمربع که برای رســیدن به رقم متوسط کشوری که 
هشت و ۳۹ صدم مترمربع است، جای کار وجود دارد.

وی ادامه داد: بندرعباس، میناب و قشــم نیازمند توجه 
بیشتری هستند که با همت خیران و دولت مردمی به رقم 

سرانه استاندارد متوسط کشوری نزدیک خواهیم شد.
سرپرســت اداره کل نوســازی مــدارس هرمزگان 

همچنین با اعلام اینکه تمامی تلاشــمان را در ارتقای 
سرانه فضای آموزشی استان خواهم کرد، افزود: کیفیت 
فضاهای آموزشی را در ساخت فضاها و تجهیزات به 

استانداردهای روز نزدیک خواهیم کرد.
در حال حاضر اســتان هرمزگان تعداد سه هزار و ۳۰۰ 
مدرســه در قالب ۱۵هزار کلاس درس و بیش از ۴۰۰ 

هزار دانش آموز دارد.

۲ هزار کلاس درس در هرمزگان
 نیاز به بازسازی دارند

        اقتصاد کیش -    سرپرست اداره 
کل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس 
هرمزگان گفت: در حال حاضر ۳۰۰ فضای 
آموزشی در قالب ۲ هزار کلاس درس در 
این استان، غیراســتاندارد بوده و نیاز به 

بازسازی دارند.

۲ دستگاه مخصوص بارگیری مواد فله 
معدنی در بندر شهید رجایی تخلیه شد

اقتصاد کیش-      معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: ۲ دستگاه »شیب لودر« مخصوص بارگیری مواد فله معدنی با ظرفیت اسمی 

یکهزار و ۲۰۰ تن در ساعت در بندر شهید رجایی تخلیه شد.
منصور خرمشکوه  اعلام کرد: همچنین ۲ دستگاه شیب لودر دیگر نیز در یکی از اسکله ها 
در حال مونتاژ است که در مجموع با افزوده شدن این چهار دستگاه به این بندر، تحول 

بزرگی در تخلیه و بارگیری مواد معدنی شاهد خواهیم بود.
وی در خصوص مزیت این دستگاه ها بیان کرد: با عملیاتی شدن این مهم کشتی های ۶۰ 

هزارتنی با در نظر گرفتن زمان ۲۰ ساعت، طی ۲ روز بارگیری می شوند.
معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان ادامه داد: باتوجه به 
ظرفیت اسمی یادشده این دستگاه ها می توان میانگین مدت عملیات شناورهای فله در 

اسکله ها را به سه تا چهار روز کاهش داد.
خرمشــکوه با بیان اینکه درحال حاضر برای تخلیه کالای موادمعدنی یک کشتی ۶۰ 
هزار تنی نزدیک به هفت روز پای اسکله می ماند، اضافه کرد: عملیاتی شدن فعالیت 

این دستگاه ها اثرگذاری زیادی در توقف شاخص ها در لنگرگاه دارد.
بندر شهید رجایی به عنوان بزرگ ترین بندر تجاری ایران ظرفیت ۱۰۰ میلیون تن کالای 

فله و ۵٫۷ میلیون تن کالای کانتینری دارد.
بندر شهید رجایی تنها یک بندر کانتینری نیست، این بندر بزرگ ترین و پیشرفته ترین 
پایانه های کانتینری کشور را در اختیار دارد و حجم گسترده ای از عملیات جابه جایی 
کالاهای عمومی به خصوص محصولات فولادی، فله خشک)غله و سنگ آهن(، فله 

مایع)روغن های خوراکی( و فرآورده های نفت خام در این بندر انجام می گیرد.

معاون اموربندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

فعالیت های دریا محور در سواحل 
مکران افزایش می یابد

اقتصاد کیش-       مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، عملیات 
پیشبردی و راهبردی دریامحور در توسعه سواحل مکران را از مهم ترین فعالیت های 

سال جاری بنادر شهید باهنر و شرق استان اعلام کرد. 
حمیدرضا محمدحسینی تختی افزود: در نشست شورای اداری شهرستان بندرعباس 
به ریاست فرماندار بندرعباس که در بندر شهید باهنر برگزار شد، بنادر را عامل مهمی 
در جهت پیشبرد و ترقی اقتصاد دریا محور دانست و گفت: فعالیت های دریامحور 

در این سواحل افزایش می یابد. 
وی با اشاره به دستاوردهای مهم در حوزه دریایی و بندری در سال گذشته ادامه داد: 
با توجه با چند منظوره بودن تمامی بنادر شرق استان از نظر تجاری و مسافری، این 

بنادر نقطه عطفی در جهت جذب سرمایه گذاران داخلی است. 
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان تصریح کرد: در سال پیش رو 
با اســتفاده از توان زیرساختی و ظرفیت های عملیاتی بنادر به ویژه در بنادر کوچک 
ســواحل مکران شاهد رشــد و ارتقا جایگاه در بازارهای کشورهای حوزه خلیج 

فارس خواهیم بود.
محمدحسینی تختی خاطرنشــان کرد: تلفیق بخش خصوصی و دولتی زمینه ساز 
توسعه و امتداد همکاری های دوجانبه بوده که می توان در دوران تحریم های ناعادلانه 

از تهدید به فرصت های جدیدی رسید.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان:

واگذاری ۲۵ هزار هکتار مزرعه 
میگوی پرورشی در هرمزگان

اقتصاد کیش-        رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه ۲۵ هزار 
هکتار مزرعه میگوی پرورشــی در اســتان واگذار شده است، گفت: تاکنون ۱۰ هزار 
هکتار از مزارع پرورش میگوی هرمزگان به بهره برداری رسیده و ۱۵ هزار هکتار آن 

نیز در حال ساخت است. 
عباس مویدی افزود: استان هرمزگان مستعد ۵۰ هزار هکتار اراضی پرورش میگو با 

ظرفیت تولید ۱۴ میلیون و ۴۰۰ قطعه است.
وی بیان کرد: در استان هرمزگان هم اکنون ۲۴ مرکز تکثیر با ظرفیت چهار میلیون و 
۶۰ قطعه بچه میگو به مرحله بهره برداری رسیده و در حال تولید است و تولید میگوی 

استان سالانه بیش از ۲۶ هزار تن است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، فعالیت های شیلاتی به ویژه پرورش میگو 
و ماهی را از محورهای توسعه و اشتغال ساحل نشینان دانست و بیان کرد: امید است با 

تلاش های در حال انجام شاهد تسهیل و ارتقای تولیدات شیلاتی باشیم

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان خبرداد:

پنج هزار مسافر در مسیرهای بین المللی از بنادر
 غرب هرمزگان جابه جا شدند

اقتصــاد کیش-   مدیر بنــادر و دریانوردی غرب 
هرمزگان گفت: پنج هزار و ۵۰۰ مســافر از ابتدای 
سال جاری تاکنون در مسیرهای بین المللی از بنادر 

غرب استان هرمزگان جابه جا شدند.
مرتضی ســالاری  اعلام کرد: از ابتدای فروردین ماه 
ســال جاری تاکنون، پنج هزار و ۵۵۷ نفر مســافر از 
بندرلنگه به مقصد بنادر کشور امارات متحده عربی 
و بالعکس جابه جا شده اند که در همسنجی با مدت 
مشابه ســال قبل ۳۱ درصد افزایش به ثبت رسیده 

است.
وی ادامه داد: باتوجه به استقبال هموطنان از سفرهای 
دریایی، رفت  وآمــد در بندرلنگه به امارات متحده 

عربی درحال انجام است.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان، ســاعت 
شــروع پذیرش مسافر از این پایانه را ۵:۳۰ بامداد و 
زمان بسته شدن کانتر ۸:۳۰ و ساعت حرکت کشتی 

را نیز ۱۰:۰۰ صبح اعلام کرد.
ســالاری با اشــاره به گنجایش ۲۳۵ نفری مسافر 
در یکی از شــناورهای مسافری شرکت کشتیرانی 
والفجر افزود: هر مســافر طی سفر به مقصد امارات 

متحده عربــی می تواند تا ۴۰ کیلو بار را به صورت 
رایگان جابه جا کند.

وی از مســافران خواست قبل از سفر با ارسال عدد 
یک و ۲ به ســامانه پیامکی ۵۰۰۰۴۰۰۱۹۸۳۶۹۲ از 
باز بودن مسیرهای دریایی و فعالیت بنادر مسافری 

اطلاع پیدا کنند.

طول ســفر دریایی از بندرلنگه به بندر دبی امارات 
چهار ساعت است.

ســفر دریایی از بندر شهید باهنر بندرعباس به بندر 
شــارجه نیز در ایام معمولی ۲ سفر در هفته است اما 
در ایام عید نوروز متناسب با تعداد مسافران سه سفر 

در هفته انجام می شود.

از ابتدای سال جاری تاکنون؛

سهمیه آرد نانوایان هرمزگان باید بیشتر شود
اقتصــاد کیش-    رییس اتحادیه نانوایان بندرعباس 
گفت: وزن چانه پخت نان لواش در تهران که در سامانه 
فروش نان لحاظ شده به دلیل اختلاف وزن چانه همین 
نان در هرمزگان، سنجه نامناسبی برای اختصاص آرد 

به نانوایان این استان است.
حسین مهرنوش افزود: وزن چانه نان لواش در تهران 
۱۲۰ گرم بوده که ۴۶۶ قرص نان با آن پخت می شود 
اما وزن چانه همین نان در بندرعباس و هرمزگان ۱۴۰ 
گرم اســت و همین مساله برای نانوایان مشکل ساز 

شده است.
وی ادامه داد: نانوا با یک کیسه آرد با چانه ۱۴۰ گرمی 
در نهایــت می تواند ۳۸۰ تا ۴۰۰ قرص نان پخت کند 
که در اینجا ۶۶ قرص نان کمتر نسبت به تهران بدست 
می آید و همین منجر به کاهش ســهمیه آرد نانوایان 

شده است.
رییــس اتحادیه نانوایــان بندرعبــاس اضافه کرد: 
حتی کارتخوان های هوشــمند فروش نان تبدیل به 
مشــکلی برای نانوایان شده است که مشکل های آن 
آثار نامطلوبی داشــته است، این دستگاه پشتیبانی در 

هرمزگان ندارد.
مهرنوش توضیح داد: زمانی که کارتخوان خراب شود 

نانوا مجبور اســت نان پخت کرده و بدون استفاده از 
آن به مشــتری خود تحویل بدهد و جریمه مربوط را 

متحمل شود.
وی ادامــه داد: چنانچه نانوایــی وزن چانه را کاهش 
دهد جریمه می شود و همانطور که اشاره شد تراکنش 
نداشته باشد جریمه می شود و این گلایه مندی بسیاری 

از نانوایان را در پی داشته است.

رییس اتحادیه نانوایان بندرعباس اشاره کرد: همچنین 
باید این را هم در نظر داشت که ۶ کارخانه در هرمزگان 
آرد نانوایان را تامین می کنند که میزان آرد تولیدی آن ها 

یکسان نبوده و با هم اختلاف دارد.
مهرنوش گفت: این مشــکل ها به مسوولان استانی 
اعلام شده و تقاضا کرده ایم کارشناسی از تهران برای 
بررسی مساله و همچنین آموزش نانوایان اعزام شود.

رییس اتحادیه نانوایان بندرعباس:


